NOVA SEDLICA

Monitorovacia sprava za rok 2013 k 30.6.
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(veurach)

Upravy vydavkov samospravneho subjektu podrla zdrojov financovania na rok 2013

Zdroje financovania Schvaleny k 1.1. I. kvartal 1. kvartal ll. kvartal IV. kvartal
Spolu 69 103,22 69 103,22 74 295,89
10 Zo $tatneho rozpoctu 189,70 189,70 2 439,34
11 Zo statneho rozpoctu 154,70 154,70 2404,34
111 zo $tatneho rozpoctu 154,70 154,70 1904,34
11H Transfer od ostatnych subjektov verejnej spravy (okrem dotacii zo $tatneho 0.00 0.00 500.00
rozpoctu Statneho fondu a zo zdrojov Fondu narodného majetku SR) ’ ’ ’
13 Zdroje z predchadzajucich rokov 35,00 35,00 35,00
132 finanéné prostriedky prijaté od inych subjektov podla osobitného zakona 35,00 35,00 35,00
40 Vlastné zdroje 68 913,52 68 913,52 71 856,55
41 Vlastné prijmy obci a VUC, Socidlnej poistovne, zdravotnych poistovni a
ostatnych subjektov verejnej spravy (napr. miestne dane a poplatky, dan z 68 913,52 68 913,52 69 756,55
motorovych vozidiel)
46 Iné zdroje vy$Sie neuvedené 0,00 0,00 2 100,00

(veurach)
Vydavky samospravneho subjektu podFa ekonomickej klasifikacie a zdrojov na rok 2013 k 30.6.
s g . Bezné vydavky | ztoho mzdy a | z toho transfery Kapitalové

Zdroje financovania 600 platy 610 640 vydavky 700 Celkom
Spolu 67 295,89 25 926,00 1 430,00 2 100,00 74 295,89
10 Zo Statneho rozpoctu 2 439,34 20,00 40,00 0,00 2 439,34
11 Zo $tatneho rozpoctu 2 404,34 20,00 40,00 0,00 2404,34
111 zo $tatneho rozpoctu 1904,34 20,00 40,00 0,00 1904,34
11H Tvran§f<'er od ostatnych subjekt_ov verejnej s’prévy' (okrenj dotacii zo statneho 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
rozpoctu Statneho fondu a zo zdrojov Fondu narodného majetku SR)
13 Zdroje z predchadzajicich rokov 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00
132 finan¢né prostriedky prijaté od inych subjektov podla osobitného zakona 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00
40 Vlastné zdroje 64 856,55 25 906,00 1390,00 2 100,00 71 856,55
41 Vlastné prijmy obci a VUC, Socialnej poistovne, zdravotnych poistovni a
ostatnych subjektov verejnej spravy (napr. miestne dane a poplatky, dar z 64 856,55 25 906,00 1390,00 0,00 69 756,55
motorovych vozidiel)
46 Iné zdroje vy$Sie neuvedené 0,00 0,00 0,00 2 100,00 2 100,00

(veurach)
Vydavky na programy za 2013
Kod Nazov programu Schvaleny k 1.1 I. kvartal 1. kvartal lll. kvartal IV. kvartal

1 Planovanie, manazment a kontrola 53 723,61 53 723,61 52 934,52
1.1 ManazZment obce 41 683,99 41 683,99 42 090,83
1.11 Cinnost obecného Gradu 39 879,84 39 879,84 40 286,68
1.1.2 Cinnost volenych organov obce 1804,15 1804,15 1804,15
1.3 Sprava a udrzba majetku obce 10 921,30 10 921,30 9 765,33
1.4 Kontrolny mechanizmus obce 655,32 655,32 615,36
1.6 Systém vzdelavania zamestnancov 85,00 85,00 85,00
1.7 Clenstva a partnerstva obce 234,00 234,00 234,00
1.8 Propagécia a prezentacia 144,00 144,00 144,00
2 Sluzby ob¢anom 220,49 220,49 220,49
2.1 Administrativne sluzby 66,59 66,59 66,59
212 Evidencia obyvatelstva 66,59 66,59 66,59
2.2 Miestny rozhlas 53,90 53,90 53,90
2.3 Obecny cintorin 100,00 100,00 100,00
3 Kultdra a Sport 7 078,00 7 078,00 8 078,00
3.1 Tradiéné spolo€ensko-kultirne podujatie 1 750,00 1 750,00 1250,00
3.2 Rekonstrukcia a modernizacia kultirneho domu 5 328,00 5 328,00 6 828,00
4 Odpadové hospodarstvo 3 835,00 3 835,00 3 835,00
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(veurach)

Vydavky na programy za 2013

Kod Nazov programu Schvaleny k 1.1 I. kvartal 1. kvartal ll. kvartal IV. kvartal
4.1 Vyvoz, zber a zneSkodnovanie odpadu 3 835,00 3 835,00 3 835,00
5 Komunikacie 1415,00 1415,00 3015,00
5.1 Starostlivost o obecné komunikacie 1415,00 1415,00 3 015,00
6 Bezpecnost 1501,12 1501,12 1601,12
6.1 Ochrana pred poziarmi 401,12 401,12 501,12
6.3 Verejné osvetlenie 1100,00 1100,00 1100,00
7 Prostredie pre Zivot 630,00 630,00 630,00
71 Verejné priestranstva 630,00 630,00 630,00
8 Socialne sluzby 700,00 700,00 700,00
8.1 Jednorazova socialna vypomoc 200,00 200,00 200,00
8.2 Starostlivost o seniorov 500,00 500,00 500,00
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Programova struktura

Monitorovanie programovej Struktury

Komentar k monitorovaniu programovej struktuary:

1 - Planovanie, manazment a kontrola

Zamer:
Trvaloudrzatelny rozvoj obce Nova Sedlica

Komentar k projektu/prvku:

V programe Planovanie, manazment a kontrola su rozpoc¢tované zdroje suvisiace s financovanim manazmentu obce, aktivity a ¢innosti obce suvisiace so zabezpecenim jej chodu,
s rozpoc¢tovou a dariovou politikou, planovanim, so zabezpecenim vzdelavania zamestnancov obce, ako aj kontrolou hospodarenia a jej €lenstvom v samospravnych
organizaciach a zdruzeniach za u¢elom zabezpecenia jej informovanosti a moznosti presadzovania zaujmov obce na samospravnych férach. Ciele tohto programu su definované
v podprogramoch a prvkoch.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpoéet za rok 2013: (veurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 53 723,61 52 934,52 24 179,23

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 53 723,61 52 934,52 24 179,23

Komentar k monitorovaniu programu:

1.1 - Manazment obce

Zamer:
Zodpovedné a objektivne riadenie samospravy

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia vSetky aktivity a €innosti obce suvisiace s profesionalnym zabezpe&enim chodu obce vo vSetkych aspektoch, t. j. €innosti a aktivity starostu a zamestnancov
obce. Finanéné prostriedky v celkovej vyske predstavuju naklady na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby -
cestovné nahrady, postovné a telekomunikacéné sluzby, vSeobecny material (knihy, noviny a ¢asopisy, nakup kancelarskych potrieb, udrzba vypoctovej techniky a softvéru,
stravovanie zamestnancov, poistenie majetku obce, povinny pridel do SF, najomné, poplatky za poskytnuté vSeobecné sluzby-poplatky bankam, splatky uverov a urokov z
uverov, najomné atd'’)

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocéet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skutoénost’ k 30.6.

Bezné vydavky 41 683,99 42 090,83 19 159,76

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 41 683,99 42 090,83 19 159,76

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

1.1.1 - Cinnost’ obecného tradu

Komentar k projektu/prvku:
Zabezpecenie chodu obce.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 39 879,84 40 286,68 18 841,70

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 39 879,84 40 286,68 18 841,70
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Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Podprogram zahffia vSetky aktivity a ¢innosti vykonavané v suvislosti so zabezpecenim kontinualneho rozvoja a chodu obce, t. j. ¢innosti a aktivity starostu a obcného tradu.
Bezné vydavky predstvuju finanéné prostriedky na mzdy vo vyske 12244,19 €, poistné a prispevky do poistovni zamestnancov obecného Uradu, starostu vo vyske vo vyske
4213,14 €, prispevok do DDP vo vyske 65,02 €, cestovné nahrady vo vyske 185,20 €, postové a telekomunikac¢né sluzby 350,58 €, zakUpenie vypoctovej techniky vo vyske 418
€, vSeobecny material 134,03 €, knihy, noviny a ¢asopisy 68,30 €, licencie na pouzivanie online pristupu vo vyske 27 €, udrzba vypoctovej techniky a softvéru (update a upgrade)
vo vySke 214,16 €, vSeobecné sluzby

poskytovanej Spolo¢nym stavebnym Gradom Snina vo vyske 14 €, stravovanie 764,38 €, pridel do socialneho fondu vo vyske 36,25 €, poplatky, odvody a dane vo vyske 81,15 € a
transfery v ramci verejnej spravy /ZS s MS Ulig) vo vy$ke 40 €. Celkové &erpanie rozpottu je vo vyske 18 855,70 €, t. j. 46,14 % planovaného rozpoétu.

Ciel’
1 Zabezpecit kontinualne riadenie obce

MU: Vystupu A Percentualny podiel zrealizovanych uloh zo vSetkych uloZzenych OZ
MJ: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto€nost’ 100 80

Plnenie ciela:
Uznesenie &. 102 z 20.03.2013 - zriadenie vodovodnej pripojky v budove byvalej Z$ - pinenie ciefa je na 80 % z dévodu prebiehajticich zavereénych prac.

Uznesenie €. 106 z 18.06.2013 - zapracovat zmenu rozpoc¢tu do Gétovnictva - plnenie 100 %.
Uznesenie ¢. 110 - pripravit druzstva DHZ na sutaze - plnenie 100 %.
- vyhodnotenie majetkového priznania starostu - pinenie 100 %

- vypracovat' a podpisat Zmluvu o poskytnuti dotacie z rozpoctu obce - plnenie 100 %
- zaslat' vyzvu na odstranenie palivového drva z obecného pozemku - nesplnené

1.1.2 - Cinnost volenych organov obce

Komentar k projektu/prvku:

Prvok zahffia vSetky ¢innosti zabezpecujuce organizaéné a administrativne Ukony obecného zastupitelstva a to vedenie pisomnej agendy OZ, priprava odbornych podladov a
inych pisomnosti potrebnych na rokovaniach OZ, pisomné vyhotovenie rozhodnuti, nariadeni, uzneseni OZ. Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na vyplatenie
odmien poslancom OZ a ¢lenom odbornych komisii.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocéet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skutoénost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1804,15 1804,15 318,06

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1804,15 1804,15 318,06

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Za prvy polrok boli uskutoénené dve zasadnutia OZ. Prvé za Ucasti 4 poslancov, druhé za U&asti 4 poslancov a kontroléra obce. Administrativne a organizané ukony obecného
zastupitel'stva su zabezpefenované starostom obce a pracovni¢kou obecného uradu. Tento podprogram zahffia bezné vydavky na odmeny poslancom OZ a ¢lenom odbornych
komisii, ktoré su vyplavané raz roéne. Odmena za zastupovanie starostu je vyplavana stvrtroéne. K 30.6. bezné vydavky dosiahli vy$ku 318,06 €, plnenie predstavuje 17,63 % z
planovaného rozpoctu.

Ciel
1 Zabezpecit funkénost samospravnych organov obce

MU : Vystupu A Pocet zasadnuti obecného zastupitelstva za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 6 2

Plnenie ciela:
K 30.06.2013 sa uskutoénili dve zasadnutia poslancov OZ. Prijaté nariadenia a uznesenie OZ boli podpisané starostom obce do 10 dni od ich schvalenia OZ.

1.3 - Sprava a udrzba majetku obce

Zamer:
Ugelna sprava majetku vo vlastnictve obce

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram zahifia vSetky aktivity a ¢innosti spojené so spravou a udrzbou obecného Uradu, kultirneho domu a ostatného majetku vo viastnictve obce.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce
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Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 10 921,30 9765,33 4 593,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 921,30 9765,33 4 593,05

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram zahffia vSetky €innosti spojené so spravou a beznou udrzbou majetku obce. Naklady vo vyske 4389,88 € predstavuju vydavky za spotrebovanu elektricku energiu v
budove obecného tradu, kultdrneho domu a ZS. Materialové naklady vo vyske 466,42 € plynu zo zakupenia stavebného materialu pouZitého na zriadenie vodovodnej pripojky a
na udrzbu miestnosti v budove byvalej ZS. Naklady na opravu prevadzkovych strojov predstavuje 68,78 %, najom pozemkov 7,97 %. Celkové erpanie vo vyske 4933,05 €

predstavuje 45,17 % plnenie.

Ciel

1 Obnova, udrzba a modernizacia majetku obce

MU: Vystupu A Fungujtci majetok obce
MJ: ano
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ ano ano

PInenie ciela:

Ciel sa plni priebezne podla potreby. Podprogram zahffia vydavky na elektrickli energiu a beznu udrzbu majetku vo vlastnictve obce.

1.4 - Kontrolny mechanizmus obce

Zamer:

Sulad ¢innosti obce s platnymi pravnymi predpismi

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje vSetky aktivity kontroléra obce, ktory zabezpeduje v ramci svojich kompetencii kontrolu ¢innosti a rozhodnuti obce v zmysle platnej legislativy, prijatych

vSeobecne zavaznych nariadeni, ako aj dodrziavanie vnatornych predpisov,

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

hlavny kontrolor obce, starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom obce.

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 655,32 615,36 298,52
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 655,32 615,36 298,52

Komentar k monitorovaniu podprogramu: .
K 30.06. nebola vykonana kontrola zo strany kontroléra obce. Bezné vydavky podprogramu zahffiaju naklady na mzdy a ostatné osobné vyrovnania kontroléra obce. Cerpanie je
vo vySke 298,52 €, plnenie vo vyske 24,26 %.

Ciel:

1 Zabezpecit G€innu kontrolu uloh schvalenych obecnym zastupitelstvom

MU: Vystupu A Pocet planovanych kontrol za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto¢nost 2 0
Plnenie ciela:
Ciel nesplneny.
Ciel
2 Zabezpedit doslednu nezavislu kontrolu hospodarenia obce
MU: Vystupu A Rocny audit
MJ: 1-krat
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto¢nost 0

Plnenie ciela:
Ciel nesplneny.

1.6 - Systém vzdelavania zamestnancov

Zamer:

Profesionalni a kvalifikovani zamestnanci obecného uradu
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Komentar k projektu/prvku:

Podprogram je zamerany na vzdelavanie a prehibovanie odbornej kvalifikicie zamestnancov a starostu.Finanéné prostriedky rozpoé&tované na realizaciu uvedeného programu
predstavuju bezné vydavky uréené na uhradu nakladov spojenych so vzdelanim zamestnancov a starostu.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 85,00 85,00 18,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 85,00 85,00 18,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zabezpecdi kontinualne vzdelavanie zamestnancov Uradu
MU: Vystupu A Pocet absolvovanych externych $koleni zamestnancov obce
MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

© 2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ 2

PInenie ciela:

Pracovnigka obecného Uradu sa doposial zigastnila na jednom $koleni a jednom seminari. Skolenie vykonnané Socialnom poistoviiou Humenné zamerané na oblast poistného bolo vykonané bezplatné.
Seminar bol vykonany prostrednictvom RVC Michalovce a bol zamerany na ucétovnictvo a rozpoétovnictvo pre obce v roku 2013.

1.7 - Clenstva a partnerstva obce

Zamer:

Prezentacia obce a ucinné presadzovanie jej zaujmov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia aktivity obce v organizaciach a zdruzeniach, ugast na stretnutiach s cieflom ziskavat potrebné informacie a skisenosti pri presadzovani zaujmov obce . Obec
je ¢lenom ZMOS-u Bratislava, ZMOS Snina, RVC Michalovce. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na uhradu ¢lenského v tychto organizaciach.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 234,00 234,00 37,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 234,00 234,00 37,90
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zabezpecit ucast obce na zasadnutiach stavovskych organizacii
MU: Vystupu A Pocet ucasti na rokovaniach zdruzeni za rok
MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ 3

PInenie ciela:

Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na uhradu ¢lenského v organizaciach ZMOS Snina a RVC Michalovce.

1.8 - Propagacia a prezentacia

Zamer:
Prezentéacia obce Sirokej verejnosti

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia aktualizaciu web stranky obce s ciefom zachyti dolezité aktivity a ¢innosti realizované samospravou. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na
ro¢ny poplatok za balik internetovych sluzieb a na reprezentacné ucely.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce
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Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 144,00 144,00 72,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 144,00 144,00 72,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel’
1 Zabezpecit dostupnost on-line informacii o obci Nova Sedlica
MU: Vystupu A Funkéna internetova stranka
MJ: &no

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ ano ano

PInenie ciela:

Aktualizacia web stranky obce je zabezpecovana pracovnickou obecného uradu. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky - roény poplatok za balik internetovych luZieb poskytovanych spolo¢nostou

Webex media, s.r.o. KoSice.

2 - Sluzby obéanom

Zamer:

Orientacia obce na potreby obéanom

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje naklady na udrzbu a prevadzku miestneho rozhlasu, naklady na spravu cintorina, podpora kultdrnych aktivit poskytnutim priestorov v miestnom kultdrnom
dome a knizniéné sluzby. DalSie aktivity plynu z plnenia zakonnych povinnosti na Useku preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti stavebného poriadku, na Useku starostlivosti
o Zivotné prostredie a Cinnosti spojené s registraciou obyvatel'stva.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 220,49 220,49 93,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 220,49 220,49 93,50

Komentar k monitorovaniu programu:

2.1 - Administrativne sluzby

Zamer:

Orientacia obce na potreby ob&ana

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje sluzby ob&anom, ktoré plynu obci z preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti pozemnych komunikacii, starostlivosti o Zivotné prostredie, v oblasti
matriénej ¢innosti a to osvedCovanie podpisov a listin, zapisy do knihy osvedceni, na Useku stavebného poriadku, aktivity sivisiace so sahovanim miestneho obyvatelstva,
evidencia prihlasenych a odhlasenych ob&anov na trvaly a prechodny pobyt, Statistické hlasenia. Ciele a meratelné ukazovatele su definované v prvkoch tohto podprogramu.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 66,59 66,59 39,60

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 66,59 66,59 39,60

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

2.1.2 - Evidencia obyvatelstva

Komentar k projektu/prvku:

Integrovana evidencia obyvatelstva poskytujuca vSetky potrebné vystupy a informacie. Prvok predstavuje aktivity plynice z preneseného vykonu $tatnej spravy na Useku hlasenia
pobytu a registra obyvatelov SR. Bezné vydavky st rozpo¢tované v Programe 2 - Sluzby ob&anom a predstavuju naklady na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a

sluzby.
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Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
referent evidencie obyvatelstva

Rozpocet za rok 2013:

(v eurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 66,59 66,59 39,60
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 66,59 66,59 39,60

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
K 30.9.2013 bolo v evidencii obzvatelstva vykonanych 15 zaznamov.7 ob&anov nov bolo prihlasenych na trvaly pobyt, 5 ob&anov na prechodny pobyt, 1 zomrel a dvaja boli
odhlaseni z dévodu prestahovania sa. Potvrdenie o trvalom pobyte bolo vydané dvom ob&anom, poskytnutie suc¢innosti v ramci sidnych pojednavani a exekucii bolo 5 a pre

Obvodny urad PreSov bol zaslany menny zoznam brancov. V zmysle zakona ¢&. 540/2001 Z. z. o $tatistike boli podané 6 hlaseni o stahovani.

Ciel
1 Zabezpecit v€asnu a presnu evidenciu obyvatelov obce
MU: Vystupu A Predpokladany pocet vykonanych zaznamov v REGOB-e za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ 7
Plnenie ciela:
Ciele su plnené priebezne.
Ciel
2 Zabezpecit sluzby suvisiace s obecnou evidenciou
MU: Vystupu A Priemerny ¢as potrebny na vydanie potvrdenia z REGOB
MJ: ¢as
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ 20 minat 15 minGt
MU: Vystupu B Priemerny Cas potrebny na vydanie rozhodnutia o ur€eni stpisného Cisla
MJ: defi
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost 1 den

PInenie ciela:

2.2 - Miestny rozhlas

Zamer:

Informovanie ob&anov o Zivote a diani prostrednictvom MR

Komentar k projektu/prvku:

V ramci podprogramu obec zabezpecuje sprostriedkovanie informacii obyvatelom obce relaciou v miestnom rozhlase. Naklady plynu z prevadzky miestneho rozhlasu a

autorskych poplatkov.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 53,90 53,90 53,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 53,90 53,90 53,90

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Miestny rozhlas plnil tlohu informaéného, spolocenského a vystrazného systému v obci. Bolo odvysielanych

14 relacii. Finnanéné prostriedky predstavuju poplatky za autorské prava pre SOZA a Slovgram.
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Ciel:

1 Zabezpecit funkénu infrastrukturu pre informovanost obyvatelov o aktualnom diani

MU: Vystupu A Pocet udrziavanych reproduktorov za rok
MJ: kus
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto€nost’ 24 24

PInenie ciela:

Ciel spineny. Udrzba MR je zabezpe&ovana priebeZne a svojpomocne.

2.3 - Obecny cintorin

Zamer:

Déstojné miesto posledného odpocinku

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje starostlivost o miestny cintorin, na ktorom je realizovana bezna udrzba zelene, zber a likvidacia cintorinkeho odpadu. Ide o bezné vydavky spojené so

zakupenim PHM do kosaciek. Bezna udrzba je vykonavana formou mens$ich obecnych sluzieb.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

100,00

100,00

0,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

100,00

100,00

0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel

1 Zabezpecit spravu a udrzbu cintorina v obci

MU : Vystupu
MJ: ha

A Celkova udrziavana plocha

Bazicky rok
2011

Rok

R-1
2012

2013

R+1
2014

R+2
2015

Plan

Skutocnost’

0,66

0,66

PInenie ciela:

Udrzba miestneho cintorina je vykonavana svojpomocne uchadza&mi o zamestnanie formou mensich obecnych sluzieb.

3 - Kultura a $port

Zamer:

Zachovanie kultdrno-historického potencialu, rozvoj a podpora kulttrnych aktivit, podpora Sportu a skvalitfiovanie vyvazenej ponuky rekrea¢ného Sportu

Komentar k projektu/prvku:

V ramci programu su rozpoctované zdroje na financovanie kultdrnych a inych spolo¢enskych aktivit.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(v eurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

2178,00

1678,00

221,28

Kapitalové vydavky

0,00

1500,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

4 900,00

4 900,00

1200,00

Spolu

7 078,00

8 078,00

1421,28

Komentar k monitorovaniu programu:

3.1 - Tradiéné spoloéensko-kulturne podujatie

Zamer:

Kulturne a spolo¢enské vyzitie pre kazdého

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram yahffia Cinnosti a aktivity spojené so zabezpecenim kultirnych podujati pre obcanov obce, Sportove hry pri prilezitosti MDD, kultirne poduijatia pre ¢lenov ZO -
Jednota déchodcov Nova Sedlica. Dalej v tomto podprograme su rozpoétované vydavky na festival ludového spevu a tanca, ktory sa kazdoro¢ne kona v mesiaci jul. Ide o

Tlagova zostava (R11.169) vytvorena 18.10.2013, 10:12:32, pouzivatelom [Jana Sebakova]

10 /17




vydavky spojené s vyplatenim honorarov G¢inkujicim., naklady na pohostenie a prepravu FS.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce, poslanci 0Z

Rozpocet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1 750,00 1 250,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1750,00 1250,00 0,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zabezpecit udrzanie spolo¢ensko-kultirnych podujati v obci
MU: Vystupu A Pocet zorganizovanych kultirno spoloenskych aktivit za rok
MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

(o]
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 5 0

PInenie ciela:

Pocas sledovaného obdobia sa nekonali kultirne podujatia. KniZnica je dostupna uZivatelom obce kazdy defi. Obnova knizného fondu sa nerealizuje z dévodu nezaujmu miestnych ob&anov o vypozi¢ky knih.

3.2 - Rekonstrukcia a modernizacia kultirneho domu

Zamer:

Komentar k projektu/prvku:

Investi¢ny zamer "Rekontrukcia a modernizacia budovy splolo¢enského vyznamu a okolia Nova Sedlica" bol zrealzovany v roku 2011. Obec na prefinancovanie tejto investicie
Cerpala kratkodoby a dlhodoby uver. Podprogram zahfna finanéné prostriedky na splacanie urokov z tveru (podpolozka 651004, oddiel 0112) a dlhodobého uUveru (podpolozka

821005, oddiel 0112).

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpoéet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 428,00 428,00 221,28
Kapitalové vydavky 0,00 1 500,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 4 900,00 4 900,00 1 200,00
Spolu 5 328,00 6 828,00 1421,28
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel
1 Zrealizovat investi¢ny zamer rekonstrukciu a modernizaciu kultirneho domu
MU: Vystupu A Obstarana projektova dokumentacia
MJ: ano

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ ano

MU: Vystupu B Percento vyuZitelnosti projektu
MIT: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 100

PInenie ciela:

Realizacia investicného zameru prebiehla v roku 2011. Ciele pre tento rok su bezpredmetné.

mesiac po 200 €.

4 - Odpadové hospodarstvo

Zamer:

Funkény systém odpadového hospodarstva reSpektujuci Zivotné prostredie

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia finanéné prostriedky na splacanie dlhodobého Gveru a trokov z tveru. Uver sa splaca kazdy

Dodrziavanie zakona o odpadoch ¢. 223/2001 Z. z. v zneni neskor$ich predpisov vymedzuje aktivity na Useku odpadového hospodarstva. Obec zabezpecuje zber a separaciu
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komunalneho odpadu na uzemi obce od FO a PO. Zber, vyvoz a uloZenie komunalneho odpadu sa realizuje z 1101, 120 I, 240 | nadob a separovana zlozka z vriec. Sluzby v
oblasti nakladania s odpadmi v obci vykonava firma FURA, s.r.o. Rozhanovce.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 3 835,00 3 835,00 1.877,04

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 835,00 3835,00 1877,04

Komentar k monitorovaniu programu:

4.1 - Vyvoz, zber a znesSkodnovanie odpadu

Zamer:

Pravidelny zber a vyvoz komunalneho odpadu

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:

Obecny urad

Zodpovedna osoba:

starosta obce

Rozpocet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 3 835,00 3 835,00 1877,04

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 835,00 3 835,00 1877,04

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Vyvoz komunalneho odpadu zabezpecuje spolo¢nost AVE, a.s. KoSice podla harmonogramu. Za sledované obdobie bolo uskuto¢nenych 12 vyvozov komunalneho odpadu,
separované zlozky - 5 vyvozov PEt flia$, 1 vyvoz - zmieSané plasty, 1 vyvoz skla a papiera.

Ciel

1 Zabezpecit efektivny zvoz a odvoz komunalneho odpadu a separovanych zlozZiek

MU: Vystupu A Predpokladané mnozZstvo vzniknutého odpadu za rok
MJ: tona
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 37,69 14,80
MU : Efektivity B Néklady na 1 tonu odvezeného odpadu
MJ: €
Rok Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto¢nost 108,05 112,93
MU: Vystupu C Predpokladané mnozstvo vzniknutého separovaného odpadu za rok
MJ: tona
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoc¢nost 0,47 0,149
MU: Vysledku D Percentualny podiel vyseparovaného odpadu na celkovom odpade
MT: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 1,25 1,01

PInenie ciela:

Vyvoz komunalneho odpadu zabezpecuje spolo¢nost' AVE, a.s. KoSice podla harmonogramu. Za sledované obdobie bolo uskuto¢nenych 12 vyvozov komundlneho odpadu, separované zlozky - 5 vyvozov
PEt flia$, 1 vyvoz - zmieSané plasty, 1 vyvoz skla a papiera.

5 - Komunikacie

Zamer:

Bezpecéné a udrziavané komunikacie po cely rok
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Komentar k projektu/prvku:

Program zahffa vSetky ¢innosti obce suvisiace s celoroénou udrzbou miestnych kominkacii.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1415,00 2 415,00 839,47
Kapitalové vydavky 0,00 600,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1415,00 3015,00 839,47

Komentar k monitorovaniu programu:

5.1 - Starostlivost’ o obecné komunikacie

Zamer:

Zjazdnost miestnych komunikécii na izemi obce

Komentar k projektu/prvku:

V podprograme su rozpoctované finanéné prostriedky uréené na udrzbu miestnych komunikacii, t.j. beznu udrzbu, zimnu udrzbu, opravy vytlkov. Predmetné sluzby su z Casti
zabezpec€ované formou obecnych sluzieb. Vydavky - zakipenie PHM na zimnud Udrzbu a adrzbu verejnej zelene pozdlz MK (popolozka 633015, zakupenie posypového a
stavebného materialu (podpolozka 633006). V podpolozke 635006 su rozpoctované naklady na rutinnu a stavebnu udrzbu MK vykonavana dodavatelsky.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1415,00 2 415,00 839,47
Kapitalové vydavky 0,00 600,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1415,00 3015,00 839,47

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram zahffia vSetky ¢innosti spojené s beznou udrzbou, opravami a rekonstrukénymi pracami na miestnych komunikaciach. V druhej polovici roka obec planuje vykonat

rozsiahlejSiu opravu ciest. V tomto podprograme je zahrnuta vysdtavba autobusovych zastavok, ktora bola realizovana svojpomocne.

Ciel
1 Zabezpecit kvalitu cestnych komunikacii na uzemi obce
MU: Vystupu A Celkova dizka spravovanych miestnych komunikacii
MJ: km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ 4,5 4,5
Pinenie ciela:
Udrzba MK je zabezpecovana celoroéne podla potreby.
Ciel plneny priebezne.
Ciel
2 Zabezpecit bezpeénost cestnej premavky pocas zimnych mesiacov
MU: Vystupu A Dizka posypanych komunikacii za rok
MJ: km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutoénost’ 4,5
MU: Vystupu B Dizka odhffianych komunikcii za rok
MJ: km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost 4,5

Plnenie ciela:
Plnenie ciela je zamerané na zimné obdobie.

6 - Bezpecnost’
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Zamer:

Bezpecny a chraneny Zivot a majetok obyvatelov

Komentar k projektu/prvku:

Program zahrna pInenie uloh na zabezpecenie ochrany miestneho obyvatelstva vyplyvajuce zo zakona €. 42/1994 Zb. o civilnej ochrane a zakona €. 314/2001 Z. z. o ochrane ped

poziarmi.
Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce, velitel DHZ

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1501,12 1601,12 397,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1501,12 1601,12 397,40

Komentar k monitorovaniu programu:

6.1 - Ochrana pred poziarmi

Zamer:

Maximalna pripravenost obce v pripade vyskytu poziaru

Komentar k projektu/prvku:

Finan&né prostriedky predstavuju bezné vydavkz na zabezpedenie ¢innosti DHZ (PHM, &asopis PoZiarnik, sitaZ, odmeny za vykonanie preventivnych prehliadok). Dal$ie vydavky

- Glensky prispevok za ¢lenov DHZ.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce, velitel DHZ

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 401,12 501,12 57,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 401,12 501,12 57,40

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Naplfiou tohto podprogramu je plnenie zakonnych povinnosti obce vyplyvajucich z platnej legislativy na useku ochrany pred poziarmi. V podprograme su rozpoc¢tované finanéné

prostriedky na Uhradu ¢lenského prispevku za ¢lenov DHZ pésobiaceho v obci.

Ciel’
1 Predchadzanie vzniku poziarov na Uzemi obce
MU: Vystupu A Pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto€nost’ 1 0
MU : Vystupu B Pocet relacii v MR o zakaze vypalovania travy
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 2 1
Plnenie ciela:
V sledovanom obdobi nebola vykonana preventivna prehliadka rodinnych domov. Tato prehliadka bude vykonana ¢lenmi DPO v druhom polroku.
Ciel
2 Podporovat a rozvijat ¢innost DHZ
MU : Vystupu A Pocet podporenych druzstiev DHZ
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 2

PInenie ciela:

V sledovanom obdobi boli pouiZzité finan¢né prostriedky na uhradu ¢lenského za ¢lenov DHZ pdsobiaceho pri obci a na zakupenie kalendarov. V sledovanom obdobi boli vykonané dve cvi¢enia DHZ. Muzské a

Zenské druzstva DHZ sa zucastnili sutaze v Kalnej Roztoke.
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6.3 - Verejné osvetlenie

Zamer:

Efektivna a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia v obci

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia aktivity spojené s udrzbou a prevadzkou verejného osvetlenia v obci. Finanéné prostriedky predstavuju naklady na elektrickd energiu.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1100,00 1100,00 340,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1100,00 1100,00 340,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Funkénost verejného osvetlenia bola zabezpecena poc¢as sledovaného obdobia. Podprogram zahffa naklady za elektricki energiu.

Ciel

1 Zabezpecit efektivnu prevadzku verejného osvetlenia

MU: Vystupu A Celkova svietivost svetelnych bodov
MT: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto¢nost’ 93 93
MU: Vystupu B Pocet svetelnych vybojok
MJ: ks
Rok Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto¢nost’ 41 41

PInenie ciela:
Ciele st plnené.

7 - Prostredie pre Zivot

Zamer:

Prijemné prostredie pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov obce

Komentar k projektu/prvku:

Zdroje st rozpoctované na udrzbu verejnej zelene na verejnych priestrianstvach. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na tovary a sluzby (naradie a nahradné
suciastky na krovinorez, struna do kosacky, PHM). Tieto aktivity s vykonavané formou mensich obecnych sluzieb.

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 630,00 630,00 367,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 630,00 630,00 367,28

Komentar k monitorovaniu programu:

7.1 - Verejné priestranstva

Zamer:

Oddych obyvatelov obce v €istom a prijemnom prostredi

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce
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Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 630,00 630,00 367,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 630,00 630,00 367,28

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Udrziavanie verejnej zelene spociva hlavne v koseni travy a s tym suvisiace naklady na prevadzku pracovného naradia ( PHM, olej, lanka, nahradné sugciastky). Pravidelna udrzba
a Cistenie verejného priestranstva je zabezpec¢ovana mensimi obecnymi sluzbami.

Ciel’:

1 Zabezpedit pravidelnu udrzbu a Cistenie verejnych priestranstiev

MU : Vystupu A Plocha udrziavanych verejnych priestranstiev v obci
MJ: ha
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skutocnost’ 25 25
MU: Vystupu B Pocet kosieb a udrzby zelene za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto€nost’ 3 2

PInenie ciela:

Udrzba verejného priestranstva je vykonavana priebeZne a podla potreby. Aktivity si vykonavané svojpomocne prostrednictvom mensich obecnych sluzieb.

8 - Socialne sluzby

Zamer:

Socialne sluzby orientované na vSetky skupiny obyvatelov obce

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Obecny urad

Zodpovedna osoba:
starosta obce

Rozpocet za rok 2013:

(veurach)

Schvaleny k 1.1.

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 700,00 700,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 700,00 700,00 0,00

Komentar k monitorovaniu programu:

8.1 - Jednorazova socialna vypomoc

Zamer:

Pomoc obanom v hmotnej a socialnej nadzi

Komentar k projektu/prvku:

Pomoc ob&anom v nepriaznivej Zivotnej situacii poskytnutim jednorazového prispevku schvalenym poslancami OZ. Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na

schvalené prispevky.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

starosta obce, poslanci 0Z

Rozpoéet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 200,00 200,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 200,00 200,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocas sledovaného obdobia neevidujeme Ziadosti o poskytnuti finan¢nej pomoci.
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Ciel:

1 Zabezpecit pomoc pri nedpredvidatelnych Zivotnych situaciach

MU: Vystupu A Pocet ziadosti o poskytnutie finan¢nej pomoci
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto€nost’ 0
Plnenie ciela:
V sledovanom obdobi sme nezaznamenali Ziadosti o finanénu podporu pri rieeni krizovych situacii nasich ob&anov.
Ciel doposial neplneny.
Ciel’
2 Zabezpecit pomoc pri krizovych Zivotnych situaciach
MU: Vystupu A Pocet klientov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto€nost’ 0

PInenie ciela:
Ciel doposial neplneny.

8.2 - Starostlivost’ o seniorov

Zamer:
Aktivni a angazovani seniori

Komentar k projektu/prvku:

Vyvvaranie moznosti realizacie déchodcov, podpora kultirnych a spolo€enskych aktivit dochodcou formou poskytnutej dotacie.

Zodpovedny utvar:

Zodpovedna osoba:

Rozpocet za rok 2013: (v eurach)
Schvaleny k 1.1. Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 500,00 500,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 500,00 500,00 0,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Obec uzko spolupracuje s organizaciou Jednota déchodcov Nova Sedlica. Brala u¢ast na organizovani podujati k Diu Zien, zakupila tricka pre sutaziacich déchodcov na
kulturno-8portovom podujati v Stakéine.
Ciel:
1 Podporit’ seniorov pri organizovani kultirno-spolo¢enskych podujati
MU: Vystupu A Pocet zorganizovanych podujati a aktivit za rok spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2011 2012 2013 2014 2015
Plan
Skuto¢nost’ 0
PInenie ciela:
Ciel doposial neplneny.
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